R E Q U E R I M E N T O  Nº. 321
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/4/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que logo após o semáforo do Pontilhão “Arlindo Granado” (sentido “Vila dos Lavradores - Centro”) há um grande “desnível” entre a caixa de inspeção de galerias e a pavimentação asfáltica, uma vez que não “suspenderam” a tampa da citada caixa de inspeção após a execução de serviços de recapeamento naquele local;

CONSIDERANDO que motoristas que trafegam pela destacada localidade acabam sendo obrigados a desviar da referida caixa de inspeção entrando na “pista da esquerda”, prática que aumenta os riscos de acidentes de trânsito,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe a possibilidade de suspender a proteção de ferro da caixa de inspeção supracitada no mesmo nível da pavimentação asfáltica, de forma a atender aos anseios de motoristas que circulam pela destacada área.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de abril de 2010.
Vereador Autor ABELARDO
PV

wlf